存在关联关系，本次交易完成后交易对方汪涛和张红梅夫妇直接持有上市公司

的股权比例、汪涛通过持股平台成为科技、成为一号、成为二号、成为三号间

接持有上市公司的股权比例、汪涛之女汪昕悦通过成为一号间接持有上市公司

的股权比例、汪涛之女汪昕悦之配偶彭真真通过成为三号间接持有上市公司的

股权比例预计合计超过 5%。根据《股票上市规则》的规定，本次交易构成关联

交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前后，公司的实际控制人均为张治宇、钟景维、石庆，本次交易

不会导致公司控制权变更。本次交易前三十六个月内，上市公司的实际控制人

未发生过变更。因此本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上

市情形。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司是一家以产品定义、研发设计为核心的智能电子产品及方案提供

商，产品和解决方案覆盖消费类及工业类使用场景。本次交易前，上市公司主

营业务涵盖消费类笔记本电脑和平板电脑、加固智能行业终端、XR、人工智能

物联网及其他智能硬件的产品与服务，广泛应用于人们的生活娱乐、智能办公、

智慧教育、智能制造、智慧零售等多元化场景。

交易完成后，上市公司将与标的公司在产品形态、技术能力、应用场景、

销售渠道、供应链管理方面形成优势互补与深度协同。成为信息在 RFID 智能数

据采集领域的领先优势，完善了上市公司在工业物联网感知层的关键布局，推

动上市公司进一步拓展智能制造、智慧物流、仓储管理等细分市场，增强在工

业数字化领域的整体交付能力。通过整合双方的技术优势与行业洞察，上市公

司将能够围绕更多垂直行业的个性化需求，提供端到端的解决方案，从而有效

延伸现有产品链、拓宽市场边界、打开新的业务增长空间，全面提升企业综合

竞争力与可持续发展能力。

标的公司具有一定的营收和资产规模、良好的盈利能力及经营前景，本次

交易有利于增厚上市公司收入和利润，不会导致上市公司的主营业务范围发生

变化，上市公司不存在净利润主要来自合并财务报表范围以外的投资收益情况。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易上市公司拟向交易对方发行股份数量合计 11,189,184 股（不考虑

配套募集资金），本次交易完成后，上市公司总股本将增加至 153,823,184 股。

根据截至 2025 年 9 月 30 日上市公司前十大股东的名称、持股数量及持股比例

情况测算本次交易前后上市公司股权结构如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

深圳市亿道控股有限公司
58,194,73

4

40.80

%

58,194,73

4

37.83

%

石庆 5,111,233 3.58% 5,111,233 3.32%

钟景维 4,845,517 3.40% 4,845,517 3.15%

张治宇 4,845,517 3.40% 4,845,517 3.15%

汪涛 - - 4,195,722 2.73%

刘远贵 3,891,982 2.73% 3,891,982 2.53%

张红梅 - - 3,326,579 2.16%

深圳市睿窗科技合伙企业（有限合伙） 3,048,647 2.14% 3,048,647 1.98%

马保军 2,653,624 1.86% 2,653,624 1.73%

深圳市亿道合创企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
1,835,100 1.29% 1,835,100 1.19%

香港中央结算有限公司 1,819,654 1.28% 1,819,654 1.18%

深圳市创新投资集团有限公司 1,617,700 1.13% 1,617,700 1.05%

其他交易对方 - - 3,666,883 2.38%

其他股东
54,770,29

2

38.40

%

54,770,29

2

35.61

%

总股本
142,634,0

00

100.00

%

153,823,1

84

100.00

%

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为亿道控股，实际控制人仍为张

治宇、钟景维、石庆，本次交易不会导致上市公司控制权及实际控制人发生变

更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易前后

上市公司主要财务数据情况如下：

单位：万元

项目

2025 年 1-9 月/2025 年 9 月 30 日 2024 年度/2024 年 12 月 31 日

交易

完成前

交易完成后

（备考数）

变动率/变

化值

交易

完成前

交易完成后（备

考数）

变动率/

变化值

项目

2025 年 1-9 月/2025 年 9 月 30 日 2024 年度/2024 年 12 月 31 日

交易

完成前

交易完成后

（备考数）

变动率/变

化值

交易

完成前

交易完成后（备

考数）

变动率/

变化值

资产总额 389,567.03 476,132.62 22.22% 311,151.81 400,278.84 28.64%

负债总额 181,705.61 224,319.96 23.45% 104,900.26 148,459.24 41.52%

所有者权益 207,861.42 251,812.66 21.14% 206,251.55 251,819.60 22.09%

归属母公司股东所有

者权益
206,626.58 250,577.83 21.27% 206,093.05 251,661.09 22.11%

营业收入 285,049.27 308,638.09 8.28% 317,961.63 351,495.92 10.55%

营业利润 -1,220.35 2,940.82 340.98% 1,085.65 7,388.18 580.53%

利润总额 -1,190.16 2,966.02 349.21% 1,137.91 7,458.41 555.45%

净利润 438.21 4,100.68 835.79% 3,307.64 8,940.39 170.29%

归属于母公司所有者

的净利润
698.22 4,360.69 524.55% 3,408.30 9,041.04 165.27%

扣非归母净利润 578.17 4,468.59 672.89% 1,868.61 7,204.33 285.55%

基本每股收益（元/股） 0.05 0.29 0.24 0.24 0.60 0.36

资产负债率 46.64% 47.11% 0.47% 33.71% 37.09% 3.38%

注：资产负债率、基本每股收益变动率=交易后数据-交易前数据；其余指标的变动率

计算时，如交易前数据为正数时，变动率=（（交易后-交易前）/交易前）*100%；如交易

前数据为负数时，变动率=（（交易前-交易后）/交易前）*100%。下同。

本次交易完成后，成为信息将成为上市公司的全资子公司，上市公司在资

产总额、净资产、营业收入、净利润等方面都将有效提升，有利于提升上市公

司的盈利水平和抗风险能力，符合上市公司全体股东的利益。

六、本次交易已履行及尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易已经上市公司第四届董事会第七次会议审议通过。

2、本次交易相关事项已获得上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动

人的原则性同意。

3、本次交易正式方案已经上市公司第四届董事会第十二次会议审议通过。

4、本次交易的非自然人交易对方已取得其内部决策机构关于参与本次交易

现阶段所需的批准和授权。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

1、本次交易正式方案经上市公司股东会审议通过。

2、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会同意予以注册。

3、标的公司完成变更为有限责任公司的相关程序。

4、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可（如

需）。

本次交易能否获得上述相关同意、审批，以及获得同意、审批的时间，均